



## Lm Huse A/S

Snedkervej 13, 6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 13591601

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
05.03.2020

---

**Bente Riis Nielsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	10
Balance pr. 31.12.2019	11
Egenkapitalopgørelse for 2019	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lm Huse A/S  
Snedkervej 13  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 13591601  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Eigil Windfeld Starup, formand  
Brian Madsen  
Leo Madsen  
Flemming Olesen  
Jørgen Einer-Jensen Brammer  
Michael Nørby Andersen  
Jan Madsen

## Direktion

Flemming Olesen, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	34.631	31.662	23.481	36.039	18.240
Driftsresultat	11.585	7.174	2.869	15.199	1.616
Resultat af finansielle poster	(448)	(336)	(256)	(106)	(58)
Årets resultat	8.655	5.295	1.982	11.760	1.165
Balancesum	53.848	28.345	22.482	35.448	16.408
Investeringer i materielle aktiver	1.830	808	3.128	257	0
Egenkapital	18.185	13.825	10.512	19.231	8.246
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	54,08	43,51	13,33	85,60	15,2
Soliditetsgrad (%)	33,77	48,77	46,76	54,25	50,26

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

**Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udførelse af nybyggeri, til- og ombygninger samt vedligehold og renovering for fremmed regning.

**Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2019 viser et realiseret overskud før skat på 11.137 t.kr. sammenlignet med et overskud før skat på 6.839 t.kr. i 2018, hvilket bestyrelsen finder meget tilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Der forventes et mindre resultat for 2020, med baggrund i den nuværende ordrebeholdning og pipeline.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>34.631.417</b>	<b>31.662.036</b>
Personaleomkostninger	1	(22.639.580)	(23.600.555)
Af- og nedskrivninger	2	(406.762)	(887.241)
<b>Driftsresultat</b>		<b>11.585.075</b>	<b>7.174.240</b>
Andre finansielle indtægter		113.991	97.787
Andre finansielle omkostninger		(562.285)	(433.303)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.136.781</b>	<b>6.838.724</b>
Skat af årets resultat	3	(2.482.000)	(1.544.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>8.654.781</b>	<b>5.294.724</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.154.781	4.294.724
Overført resultat		1.500.000	1.000.000
<b>Resultatdisponering</b>		<b>8.654.781</b>	<b>5.294.724</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		500.000	500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.991.947	3.096.930
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>4.491.947</b>	<b>3.596.930</b>
Andre tilgodehavender		130.000	130.000
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>130.000</b>	<b>130.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.621.947</b>	<b>3.726.930</b>
Råvarer og hjælpematerialer		932.317	900.830
<b>Varebeholdninger</b>		<b>932.317</b>	<b>900.830</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.423.271	19.142.295
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	6.565.160	1.986.856
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.625.000	626.000
Andre tilgodehavender		187.442	67.447
Periodeafgrænsningsposter		171.630	312.315
<b>Tilgodehavender</b>		<b>43.972.503</b>	<b>22.134.913</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.321.731</b>	<b>1.582.570</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.226.551</b>	<b>24.618.313</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.848.498</b>	<b>28.345.243</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.530.708	9.030.708
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.154.781	4.294.724
<b>Egenkapital</b>		<b>18.185.489</b>	<b>13.825.432</b>
Udskudt skat		1.762.000	427.000
Andre hensatte forpligtelser		1.710.945	1.131.309
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.472.945</b>	<b>1.558.309</b>
Finansielle leasingforpligtelser		1.621.408	945.083
Anden gæld		676.330	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>2.297.738</b>	<b>945.083</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	375.023	217.444
Bankgæld		3.796.843	275.021
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.321.250	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.112.075	209.102
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.924.084	5.902.604
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.147.000	1.533.000
Anden gæld		6.216.051	3.879.248
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.892.326</b>	<b>12.016.419</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.190.064</b>	<b>12.961.502</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.848.498</b>	<b>28.345.243</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	9.030.708	4.294.724	13.825.432
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.294.724)	(4.294.724)
Årets resultat	0	1.500.000	7.154.781	8.654.781
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.530.708</b>	<b>7.154.781</b>	<b>18.185.489</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	20.744.355	21.645.038
Pensioner	1.567.572	1.589.122
Andre omkostninger til social sikring	327.653	366.395
	<b>22.639.580</b>	<b>23.600.555</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>39</b>	<b>42</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	788.207	785.650
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(381.445)	101.591
	<b>406.762</b>	<b>887.241</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.147.000	1.533.000
Ændring af udskudt skat	1.335.000	11.000
	<b>2.482.000</b>	<b>1.544.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	500.000	11.048.512
Tilgange	0	1.829.779
Afgange	0	(1.963.439)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.914.852</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(7.951.582)
Årets afskrivninger	0	(788.207)
Tilbageførsel ved afgange	0	1.816.884
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(6.922.905)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>3.991.947</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	130.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>130.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>130.000</b>

## 6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien af udført arbejde udgør 43.109 t.kr. og foretagne aconto faktureringer udgør 38.656 t.kr. Netto udgør igangværende arbejder for fremmed regning 4.453 t.kr., der indregnes under aktiver med 6.565 t.kr. og under passiver med 2.112 t.kr.

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	375.023	217.444	1.621.408
Anden gæld	0	0	676.330
	<b>375.023</b>	<b>217.444</b>	<b>2.297.738</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>843.000</b>	<b>1.451.000</b>

## 9 Eventualforpligtelser

En kunde har rejst et krav på 2,5 mio. kr. vedrørende en konkret sag. Selskabet bestrider kravet, og vurderer at selskabet ikke vil lide tab i forbindelse hermed.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LM Huse Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejer pantebrev, nom. 900 t.kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 3.992 t.kr.



Selskabets pengeinstitutter og kreditinstitutter har afgivet arbejdsgarantier over for kunder, leverandører og kreditinstitutter. Der er afgivet garantier for 34.583 t.kr.
